Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981
Tel.: (98) 2016-8215 / E-mails: <ccpuema@gmail.com> e <dcp@ascons.uema.br>

EDITAL N.º 118/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 41 da

Resolução n.º 1211/2016-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA

<http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos>, torna público para conhecimento

dos interessados o Resultado do Concurso Público para provimento de Cargo da Carreira do

Magistério Superior, objeto dos Editais n.º 82/2018-GR/UEMA e n.º 108/2023-GR/UEMA

(Processo n.º 16562/2018), a fim de atender ao Campus Timon/Curso de Administração,

conforme especificado a seguir.

Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicadas / Administração (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Vanessa Nunes de Sousa Alencar Vasconcelos Aprovada e classificada

2 Clea Maria Machado de Alencar Aprovada e não classificada

3 Sergio Ricardo Siani Não compareceu às provas

4 Patrick Wohle Guimarães Não compareceu às provas

5 Karen Ann Câmara Bezerra de Sá Não compareceu às provas

São Luís - MA, 31 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com